



东亚装饰

NEEQ : 430376



东亚装饰股份有限公司

2018 年第三季度报告

目 录

一、 重要提示	- 4 -
二、 公司基本情况	- 5 -
三、 重要事项	- 8 -
四、 财务报告	- 10 -

释 义

释义项目		释义
公司、本公司	指	东亚装饰股份有限公司
建东投资	指	青岛建东投资控股有限公司
兴建投资	指	青岛兴建投资发展有限公司
股东大会	指	东亚装饰股份有限公司股东大会
董事会	指	东亚装饰股份有限公司董事会
监事会	指	东亚装饰股份有限公司监事会
高级管理人员	指	本公司总经理、副总经理、董事会秘书、财务总监
公司章程	指	东亚装饰股份有限公司章程
三会议事规则	指	《东亚装饰股份有限公司股东大会会议事规则》、《东亚装饰股份有限公司董事会议事规则》、《东亚装饰股份有限公司监事会议事规则》
元、万元	指	人民币元、人民币万元
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
本报告书	指	东亚装饰股份有限公司 2018 年第三季度报告
报告期、本报告期	指	2018 年 7 月 1 日至 2018 年 9 月 30 日
期初、报告期初	指	2018 年 7 月 1 日
期末、报告期末	指	2018 年 9 月 30 日

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容异议事项或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

二、公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	东亚装饰股份有限公司
英文名称及缩写	DONGYA DECORATION Co.,Ltd
证券简称	东亚装饰
证券代码	430376
法定代表人	杨建强
挂牌时间	2014-01-24
转让方式	做市转让
分层情况	创新层
董事会秘书或信息披露负责人	王永华
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	91370200163619721E
注册资本	70,000,000
注册地址	青岛市市北区辽宁路 228 号
联系电话	0532-80905208
办公地址	山东省青岛市山东路 168 号时代国际广场 24 层

(二) 主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末增减比例
总资产	1,136,492,068.82	1,123,155,041.91	1.19%
归属于挂牌公司股东的净资产	397,935,604.55	382,571,753.01	4.02%
资产负债率（母公司）	64.94%	65.90%	-
资产负债率（合并）	64.99%	65.94%	-

	本报告期	本报告期比上年同期增减比例	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减比例
营业收入	284,730,660.41	1.35%	705,954,472.57	-11.06%
归属于挂牌公司股东的净利润	18,337,245.42	3.84%	36,363,851.54	-5.05%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,332,145.42	3.86%	36,269,501.54	-5.27%
经营活动产生的现金流量净额	54,315,660.49	268.03%	5,089,139.24	115.47%
基本每股收益（元/股）	0.26	4.00%	0.52	-5.45%
稀释每股收益（元/股）	0.26	4.00%	0.52	-5.45%
加权平均净资产收益率	4.72%	-	9.36%	-

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	金额
专利补贴	6,000.00
非经常性损益合计	6,000.00
所得税影响数	900.00
少数股东权益影响额（税后）	-
非经常性损益净额	5,100.00

(三) 报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质		期初		期初至期末变动	期末		
		数量	比例		数量	比例	
无限售条件股份	无限售股份总数	37,668,025	53.81%	0	37,668,025	53.81%	
	其中：控股股东、实际控制人	15,610,925	22.30%	769,000	16,379,925	23.40%	
	董事、监事、高管	460,275	0.66%	0	460,275	0.66%	
	核心员工	135,700	0.19%	0	135,700	0.19%	
有限售条件股份	有限售股份总数	32,331,975	46.19%	0	32,331,975	46.19%	
	其中：控股股东、实际控制人	30,783,375	43.98%	0	30,783,375	43.98%	
	董事、监事、高管	1,446,825	2.07%	0	1,446,825	2.07%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
总股本		70,000,000	—	769,000	70,000,000	—	
普通股股东人数		151					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	青岛建东投资控股有限公司	42,849,800	769,000	43,618,800	62.31%	28,125,000	15,493,800
2	青岛兴建投资发展有限公司	8,837,000	323,000	9,160,000	13.09%	0	9,160,000
3	杨建强	3,544,500	0	3,544,500	5.06%	2,658,375	886,125
4	戴燕	2,093,000	0	2,093,000	2.99%	0	2,093,000
5	红塔证券股份有限公司做市专用证券账户	1,679,200	-7,000	1,672,200	2.39%	0	1,672,200
6	张爱平	1,000	1,499,000	1,500,000	2.14%	0	1,500,000
7	姚瑞霞	2,500,000	-1,000,000	1,500,000	2.14%	0	1,500,000
8	郭同华	791,700	0	791,700	1.13%	593,775	197,925

9	郑琛	705,200	0	705,200	1.01%	0	705,200
10	毛从平	693,500	0	693,500	0.99%	0	693,500
合计		63,694,900	1,584,000	65,278,900	93.26%	31,377,150	33,901,750

前十名股东间相互关系说明：

青岛建东投资控股有限公司（以下简称“建东投资”）持有本公司 62.31%的股份，为本公司的控股股东，前十名股东中杨建强、郭同华、郑琛、毛从平均持有建东投资的股份。

建东投资和青岛兴建投资发展有限公司（以下简称“兴建投资”）的实际控制人均为杨建强，建东投资和兴建投资为同一控制人控制的企业。

除上述事项外，公司前十名股东之间不存在其他关联关系。

(四) 截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

(五) 截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

债券违约情况：

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

适用 不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否	-	-	-
对外担保事项	否	-	-	-
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否	-	-	-
对外提供借款事项	否	-	-	-
日常性关联交易事项	是	是	是	2018-013
偶发性关联交易事项	否	-	-	-
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否	-	-	-
股权激励事项	否	-	-	-
承诺事项	是	不适用	不适用	不适用
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	是	不适用	不适用	不适用
被调查处罚的事项	否	-	-	-
失信情况	否	-	-	-

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

适用 不适用

公司始终将社会责任放在企业经营发展的重要位置，积极承担企业公民角色，遵纪守法、诚实信用、照章纳税；持续改善员工工作环境，提高员工薪酬和福利待遇；积极承担社会责任，与社会共享企业发展成果。

(三) 利润分配与公积金转增股本的情况

适用 不适用

单位：元/股

报告期内的利润分配与公积金转增股本情况			
股利分配日期	每 10 股派现数 (含税)	每 10 股送股数	每 10 股转增数
2018 年 7 月 11 日	3.00	-	-
合计	3.00	-	-
报告期内的利润分配预案			
项目	每 10 股派现数(含税)	每 10 股送股数	每 10 股转增数

第三季度利润分配预案	-	-	-
------------	---	---	---

(四) 董事会秘书变动情况及任职资格的说明

适用 不适用

四、财务报告

(一) 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

(二) 财务报表

1. 合并资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	246,740,169.22	268,234,189.21
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据及应收账款	755,699,009.28	755,397,188.86
预付款项	10,557,062.75	4,813,530.08
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	20,079,983.73	13,778,406.07
买入返售金融资产		
存货	70,090,973.26	48,447,498.07
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	1,103,167,198.24	1,090,670,812.29
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	20,451,602.21	21,237,905.59
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	41,125.32	78,426.40

开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	12,832,143.05	11,167,897.63
其他非流动资产		
非流动资产合计	33,324,870.58	32,484,229.62
资产总计	1,136,492,068.82	1,123,155,041.91
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款	636,133,571.96	662,061,514.52
预收款项	29,701,802.80	12,320,274.42
卖出回购金融资产		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬		
应交税费	63,575,334.47	57,448,812.58
其他应付款	9,145,755.04	8,752,687.38
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	738,556,464.27	740,583,288.90
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		

负债合计	738,556,464.27	740,583,288.90
所有者权益（或股东权益）：		
股本	70,000,000.00	70,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	131,383,627.48	131,383,627.48
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	22,110,530.57	22,110,530.57
一般风险准备		
未分配利润	174,441,446.50	159,077,594.96
归属于母公司所有者权益合计	397,935,604.55	382,571,753.01
少数股东权益		
所有者权益合计	397,935,604.55	382,571,753.01
负债和所有者权益总计	1,136,492,068.82	1,123,155,041.91

法定代表人：杨建强主管会计工作负责人：王永华会计机构负责人：王永华

2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	244,500,594.96	265,904,616.60
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据及应收账款	755,699,009.28	755,397,188.86
预付款项	10,557,062.75	4,813,530.08
其他应收款	20,079,983.73	13,778,263.08
存货	70,090,973.26	48,447,498.07
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	1,100,927,623.98	1,088,341,096.69
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	3,000,000.00	3,000,000.00
投资性房地产		
固定资产	20,450,048.29	21,228,971.40
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	41,125.32	78,426.40
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	12,832,143.05	11,167,897.63
其他非流动资产		
非流动资产合计	36,323,316.66	35,475,295.43
资产总计	1,137,250,940.64	1,123,816,392.12
流动负债：		
短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款	636,133,571.96	662,061,514.52
预收款项	29,701,802.80	12,320,274.42
应付职工薪酬		
应交税费	63,575,334.47	57,448,812.58

其他应付款	9,161,561.88	8,746,857.42
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	738,572,271.11	740,577,458.94
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	738,572,271.11	740,577,458.94
所有者权益：		
股本	70,000,000.00	70,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	131,383,627.48	131,383,627.48
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	22,110,530.57	22,110,530.57
一般风险准备		
未分配利润	175,184,511.48	159,744,775.13
所有者权益合计	398,678,669.53	383,238,933.18
负债和所有者权益合计	1,137,250,940.64	1,123,816,392.12

3. 合并本报告期利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	284,730,660.41	280,929,920.06
其中：营业收入	284,730,660.41	280,929,920.06
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	263,159,632.47	260,163,859.45
其中：营业成本	246,517,151.43	247,072,442.01
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	1,347,746.62	1,135,685.25
销售费用	230,595.48	362,465.78
管理费用	3,343,305.90	3,496,348.43
研发费用	3,804,025.75	8,533,204.60
财务费用	-948,468.35	-961,675.32
资产减值损失	8,865,275.64	525,388.70
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	21,571,027.94	20,766,060.61
加：营业外收入	6,000.00	11,000.00
减：营业外支出		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	21,577,027.94	20,777,060.61
减：所得税费用	3,239,782.52	3,117,319.86
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	18,337,245.42	17,659,740.75
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润	18,337,245.42	17,659,740.75
2. 终止经营净利润		
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益		
2. 归属于母公司所有者的净利润	18,337,245.42	17,659,740.75

六、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	18,337,245.42	17,659,740.75
归属于母公司所有者的综合收益总额	18,337,245.42	17,659,740.75
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.26	0.25
（二）稀释每股收益	0.26	0.25

法定代表人：杨建强

主管会计工作负责人：王永华

会计机构负责人：王永华

4. 母公司本报告期利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	284,730,660.41	280,929,920.06
减：营业成本	246,517,151.43	247,072,442.01
税金及附加	1,347,746.62	1,135,685.25
销售费用	230,595.48	362,465.78
管理费用	3,321,327.73	3,491,232.84
研发费用	3,804,025.75	8,533,204.60
财务费用	-948,347.74	-961,631.52
其中：利息费用		
利息收入		
资产减值损失	8,865,611.03	525,388.70
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	21,592,550.11	20,771,132.40

加：营业外收入	6,000.00	11,000.00
减：营业外支出		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	21,598,550.11	20,782,132.40
减：所得税费用	3,239,782.52	3,117,319.86
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	18,358,767.59	17,664,812.54
（一）持续经营净利润	18,358,767.59	17,664,812.54
（二）终止经营净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
六、综合收益总额	18,358,767.59	17,664,812.54
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.26	0.25
（二）稀释每股收益	0.26	0.25

5. 合并年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	705,954,472.57	793,738,805.71
其中：营业收入		
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	663,271,079.31	748,668,015.68
其中：营业成本	619,017,403.98	710,438,344.53
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	3,287,629.62	3,535,103.08

销售费用	723,191.50	868,955.08
管理费用	11,932,163.71	10,117,381.55
研发费用	20,142,956.06	23,241,084.36
财务费用	-2,927,227.55	-3,129,498.43
资产减值损失	11,094,961.99	3,596,645.51
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	42,683,393.26	45,070,790.03
加：营业外收入	111,000.00	11,000.00
减：营业外支出		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	42,794,393.26	45,081,790.03
减：所得税费用	6,430,541.72	6,784,990.45
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	36,363,851.54	38,296,799.58
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润	36,363,851.54	38,296,799.58
2. 终止经营净利润		
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益		
2. 归属于母公司所有者的净利润	36,363,851.54	38,296,799.58
六、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	36,363,851.54	38,296,799.58
归属于母公司所有者的综合收益总额	36,363,851.54	38,296,799.58
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		

(一) 基本每股收益	0.52	0.55
(二) 稀释每股收益	0.52	0.55

法定代表人: 杨建强主管会计工作负责人: 王永华会计机构负责人: 王永华

6. 母公司年初到报告期末利润表

单位: 元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	705,954,472.57	793,738,805.71
减: 营业成本	619,017,403.98	710,438,344.53
税金及附加	3,287,629.62	3,535,103.08
销售费用	723,191.50	868,955.08
管理费用	11,853,303.20	9,965,682.98
研发费用	20,142,956.06	23,241,084.36
财务费用	-2,924,259.38	-3,129,279.51
其中: 利息费用		
利息收入		
资产减值损失	11,094,969.52	3,596,645.51
加: 其他收益		
投资收益(损失以“-”号填列)		
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
资产处置收益(损失以“-”号填列)		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	42,759,278.07	45,222,269.68
加: 营业外收入	111,000.00	11,000.00
减: 营业外支出		
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	42,870,278.07	45,233,269.68
减: 所得税费用	6,430,541.72	6,784,990.45
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	36,439,736.35	38,448,279.23
(一) 持续经营净利润	36,439,736.35	38,448,279.23
(二) 终止经营净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
(一) 以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
(二) 以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		

6. 其他		
六、综合收益总额	36,439,736.35	38,448,279.23
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.52	0.55
（二）稀释每股收益	0.52	0.55

7. 合并年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	717,828,476.47	773,590,970.80
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	40,592,765.92	43,100,223.58
经营活动现金流入小计	758,421,242.39	816,691,194.38
购买商品、接受劳务支付的现金	644,941,925.86	745,622,691.56
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	17,391,161.49	13,366,116.08
支付的各项税费	29,851,038.16	24,926,768.05
支付其他与经营活动有关的现金	61,147,977.64	65,662,990.27
经营活动现金流出小计	753,332,103.15	849,578,565.96
经营活动产生的现金流量净额	5,089,139.24	-32,887,371.58
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	795,312.04	447,456.75
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	795,312.04	447,456.75
投资活动产生的现金流量净额	-795,312.04	-447,456.75
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	21,000,000.00	17,500,000.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	21,000,000.00	17,500,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-21,000,000.00	-17,500,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-16,706,172.80	-50,834,828.33
加：期初现金及现金等价物余额	259,273,205.35	249,627,754.18
六、期末现金及现金等价物余额	242,567,032.55	198,792,925.85

法定代表人：杨建强

主管会计工作负责人：王永华

会计机构负责人：王永华

8. 母公司年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	717,828,476.47	773,590,970.80
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	40,571,620.10	43,100,004.66
经营活动现金流入小计	758,400,096.57	816,690,975.46
购买商品、接受劳务支付的现金	644,941,925.86	745,622,691.56
支付给职工以及为职工支付的现金	17,300,250.65	13,230,548.86
支付的各项税费	29,850,982.48	24,924,958.85
支付其他与经营活动有关的现金	61,127,799.99	65,662,990.27
经营活动现金流出小计	753,220,958.98	849,441,189.54
经营活动产生的现金流量净额	5,179,137.59	-32,750,214.08
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	795,312.04	447,456.75
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	795,312.04	447,456.75
投资活动产生的现金流量净额	-795,312.04	-447,456.75
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	21,000,000.00	17,500,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	21,000,000.00	17,500,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-21,000,000.00	-17,500,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-16,616,174.45	-50,697,670.83
加：期初现金及现金等价物余额	256,943,632.74	247,135,637.60
六、期末现金及现金等价物余额	240,327,458.29	196,437,966.77